MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

PORTARIA 851/2020 - GAB/IFRR, de 20/08/2020

A REITORA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria n.º 648/2020-GAB/REITORIA/IFRR, de 16/6/2020 e,

CONSIDERANDO:

a. A Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de 1990, que dispõe sobre o regime jurídico dos
servidores públicos civis da União, das autarquias e das fundações públicas federais;

b. A Lei n.º 11.091, de 12 de janeiro de 2005, que dispõe sobre a estruturação do Plano
de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (PCCTAE), no âmbito
das Instituições Federais de Ensino, vinculadas ao Ministério da Educação, e dá outras
providências;

c. O disposto nos artigos 37 e 38 do Regimento Geral do IFRR;
d. A Resolução n.º 049-Conselho Superior, de 26 de novembro de 2011, que aprova o

regimento interno da Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos
Cargos Técnico-Administrativos em Educação do IFRR;

e. O EDITAL 2/2020-CIS/REITORIA/IFRR, de 29 de abril de 2020, que dispõe sobre o
processo eleitoral para escolha dos membros da Comissão Interna de Supervisão do
Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação (CIS/PCCTAE),

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores identificados a seguir para comporem a Comissão Interna
de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação
(CIS/PCCTAE) do IFRR, com mandato de três (3) anos, a partir da publicação da presente
Portaria em Boletim de Pessoal e Serviços.

NOME MATRÍCULA UNIDADE FUNÇÃO
Myriellen Cardoso da Silva 2254777 CAB Coordenadora

Magno dos Santos 2113452 CNP
Coordenador

Adjunto
Aline Lima Soares da Costa 2108719 CBVZO Secretária
Andre Xavier Dinelly 2735544 CAM Membro
Esiane Lopes de Brito 2356375 CAM Membro
Fabia Micheline Duarte Alves 1836755 CBV Membro
Ivania Nascimento Ferreira
Carvalho 709212 REITORIA

Membro

Paula Filgueiras Ferreira 2312290 CAM Membro

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FABIANA LETICIA SBARAINI
Reitora em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabiana Leticia SbarainiFabiana Leticia Sbaraini, PRO-REITOR - CD2 - PROPESQPRO-REITOR - CD2 - PROPESQ, em 20/08/2020 19:56:54.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 19/08/2020. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

39881
2ef46a2cd0

	Documento assinado eletronicamente por: